
Přírodopis 9.-13.11. 

V Alfovi test – Mikroorganizmy – vypracovat do 13.11. 

Začít zpracovávat referát – referát vypracovat do 20.11., hotové práce, prosím, zaslat na mejl: 

prirodopisdp@seznam.cz nebo ala.vyskocilova@seznam.cz .  

Referáty budou následně prezentovány na zoom hodinách. 

Referát může být zpracován jako prezentace (např. PowerPoint) nebo jako dokument (např. Word) 

nebo jako plakát (např. na čtvrtku). 

 

Osnova referátu (blíže bude vysvětleno tento týden i na zoomu). 

1.Název referátu – téma (název nemoci, parazita) 

2.Základní informace – u nemocí jejich původce (vir, bakterie, plíseň nebo prvok), u parazitů – 

základní informace o něm 

3.Nákaza – jak se původci nemoci do těla dostanou, kdo se může nemocí nakazit, u parazitů – jak se 

dostanou do těla, kdo jsou hostitelé 

4.Příznaky – příznaky nemoci nebo nákazy parazitem 

5.Léčba 

6.Prevence – jak předejít tomu, že se nemocí nebo parazitem nakazíme, případně informace o 

očkování 

7.Obrázky – možné připojit k jednotlivým bodům referátu nebo na konec referátu 

 

Během tohoto týdne doporučuji vyhledat potřebné informace ke zpracování referátu a rozmyslet si, 

jakou formou referát zpracujete. V případě, že by někomu některé informace nešly dohledat, ráda 

Vám pomůžu, můžete mi napsat e-mail nebo si připravit dotazy na zoom. 

Poté, tedy příští týden, doporučuji referát na základě vyhledaných informací zpracovat a poslat. 

 

Témata referátů 

Angína - Anetka 

Tuberkulóza - Justýnka 

Tetanus - Sára 

Toxoplazmóza – Adam S. 

Ebola - Vašek 

Svrab - Nikolka 

Chřipka – Roman  

Neštovice - Alex 

AIDS - Stella 

Kožní plísňová onemocnění (mykózy) - David 

Malárie – Matěj Sch. 

Spavá nemoc - Tadeáš 

Koronavirus - Oliver 

Úplavice - Dominik 

Tasemnice – Tomáš B. 

Motolice kopinatá - Linda 

mailto:prirodopisdp@seznam.cz
mailto:ala.vyskocilova@seznam.cz


Škrkavka - Julča 

Roup dětský - Zuzanka 

Svalovec stočený - Kuba 

Klíště obecné – Matěj Šť. 

Veš dětská - Filip 

Blecha obecná – Eliška D. 

Štěnice domácí - Marek 

Nemoc šílených krav - Evžen 

Vzteklina - Kája 

Spalničky – Matěj Z. 

Žloutenka - Kristýnka 

Žlutá zimnice - Lukáš 

Černý kašel – Eliška L. 

Meningitida – Tomáš K. 

Cholera – Adam P. 

Pijavice - Matylda 

 

 

Občanská a rodinná výchova 9.-13.11. 

NÁBOŽENSTVÍ – MONOTEISMUS, POLYTEISMUS 

 

MONOTEISMUS – VÍRA V JEDNOHO BOHA 

POLYTEISMUS – VÍRA V EXISTENCI VÍCE BOHŮ 

Jak bys vysvětlil pojmy: 

Lidská duše 

Převtělování duší 

Existence duše po smrti 

 

Ve kterých zvycích jsou pozůstatky některého prastarého kultu? 

Víš co je to magie? 

Zjisti, kdo to byl FAUST. 

V některých zemích se řada skupin vrací k nejstarším formám náboženství jako je šamanismus, 

druidismus,…… 

Vysvětli, proč se tyto formy náboženství vrací. 

 Vysvětlivky: 

Menhir – kamenný blok, svislý 

Dolmen – pravěká kamenná stavba 

Magie – rituální chování nebo jednání 

 



Dějepis 9.–13.11. 

Opakování: https://edu.ceskatelevize.cz/video/2380-taktika-vikingskych-najezdu 

https://www.youtube.com/watch?v=-9JEZgEaE3I&t=6s 

 

Učebnice str. 18, 19, 20. Pracovní sešit str. 7, 8, 9, 10 – pokusíme se udělat společně 

https://www.youtube.com/watch?v=dmK4ypSjOys 

https://www.youtube.com/watch?v=u_yUFiI8bmY 

 

ARABSKÁ ŘÍŠE 

• Vznikla na Arabském poloostrově 

• Arabové původně pastevci 

• Araby sjednotil Mohamed – zakladatel náboženství Islámu (7stol.) 

• Jediný bůh – ALLÁH 

• Muslimové – věří v Alláha 

• posvátná kniha – korán 

• Hlavní body víry: věřit v Alláha, modlit se denně, pomáhat chudým, půst jeden měsíc v roce, 

jedenkrát za život navštívit Mekku (rodiště Mohameda) 

• Arabská říše se nazývala chálífát (království) 

• V průběhu středověku obsadili Arabové celou severní Afriku a Pyrenejský poloostrov 

• Koncem 15. stol. byli z Pyrenejského poloostrova Arabové vytlačeni 

 

 

Arabská architektura 

• Mešita – chrám k modlitbám 

• Minarety 

• Paláce 

 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/2380-taktika-vikingskych-najezdu
https://www.youtube.com/watch?v=-9JEZgEaE3I&t=6s
https://www.youtube.com/watch?v=dmK4ypSjOys
https://www.youtube.com/watch?v=u_yUFiI8bmY


Zeměpis 9.-13.11. 

Zápis:                          

Afrika 

Přírodní krajiny 

V Africe se nachází přírodní krajiny – šířkové pásy vegetace – biomy, odpovídající teplému 

podnebnému pásu a jím odpovídající flóra a fauna. 

Tropické deštné lesy – 5 pater – galeriový les: vzácné dřeviny (eben, mahagon...), liány, 

orchideje. Opice, papoušci, hmyz, hadi. Biodiverzita – druhová rozmanitost. 

Savany – období dešťů a sucha. Traviny, akácie, baobaby. Slon, nosorožec, hroch, lev, 

gepard, pakoně, žirafy, zebry, antilopy, krokodýli. 

Pouště a polopouště – Sahara, oázy – datlovník, sukulenty, karavany – velbloudi, zmije 

písečná, štíři, fenek. 

Subtropické lesy a vegetace – okraje světadílu na severu a jihu. 

Madagaskar – endemické druhy: lemuři, fosy. 

Přírodní krajiny 

 

Ochrana přírody – národní parky: 

NP Serengeti, Krugerův NP, NP Viktoriiny vodopády, Okawango – delta. 

Úkol: Zjisti, co je to endemit. 

Obyvatelstvo 

Původní obyvatele černá rasa – kmeny, sever – europoidní – Arabové. 

Nomádi – kočovní pastevci. 



Berbeři – obyvatelé pouští s. Afriky, Tuaregové – kočovní pastevci velbloudů na Sahaře. 

Masajové – kmen Tanzanie, Keňa. 

Křováci – domorodé kmeny – Zulu, Malgašové. 

Pygmejové – křovácký kmen žijící v pralese, malý vzrůst. 

Současní obyvatelé potomci koloniálních národů – Britové, Holanďané, Němci, Portugalci, 

Španělé (např. Búrové).  

 

                                           V programu Alf tě čeká test „Afrika II.“. 

 

 

Anglický jazyk – paní učitelka Burdová 9.-13.11. 

1.HODINA – Samostatná práce 

ALF – dokončete si procvičování, které máte v ALFOVI – časy a všechno ostatní 

NOVÉ: FOOD 

Upozorňuji, že všechno procvičování budu zavírat 15.11. v neděli a bude oznámkované. Můžete si 

projít vícekrát.  

Dále – kontrola již zadaných cvičení v PS str.60/1, 61/3, 4, 62/5 – POUŽIJ mCourser 

Vypracuj myšlenkovou mapu v PS str. 46-47 

 

2. ZOOM HODINA 

Znovu se vracím k učebnici str. 50/2,3 a str.51 

 

3. HODINA – Samostatná práce 

PS 62/6 – kontrola v mCourser 

PS 63/7 – kontrola v mCourser 

Zkontroluj si, jestli máš zapsaná slovíčka z lekce 2 a také si je trénuj 



A ještě jeden link na procvičování 

https://elt.oup.com/student/project/level2/unit4/grammar/?cc=cz&selLanguage=cs 

Najdeš tam cvičení 4, ale to nemusíš trénovat. Pouze, kdo chce, může se na to podívat. 

Samozřejmě, že ostatní cvičení jsou užitečná. 

Kontakt: vera.burdova@zsdolnipocernice.cz 

 

Anglický jazyk – pan učitel Monček 9.-13.11. 

Hi everyone! 

UNIT2 Bloggers 2 

Topic: Food 

Key words: Repetition/vocabulary/pronunciation/creativity 

Www.mCourser.cz 

 

Úkoly /potřeba vypracovat do online hodiny ZOOM 10.11.2020 – budeme společně kontrolovat/: 

Učebnice: 

Str.48 – cvičení 1-2, udělej si zápisky nové slovní zásoby 

Cvičení 3 – play the video 

Str.49/4-7 

Pracovní sešit: 

Str.60-61/1-4 

 

Plus – your favourite food – write the recipe of this/napiš recept svého oblíbeného jídla – ingredience 

a postup přípravy – nachystaný na online hodinu ZOOM 

Plus – vyčasuj sloveso SWIM v přítomným času prostým a přítomným času průběhovým, prosím 

poslat na e-mail moncekschool@seznam.cz 

 

Have a nice day! 

Your teacher 

František Monček 😊 

moncekschool@seznam.cz  

PS: be smart and do homeworks 

https://elt.oup.com/student/project/level2/unit4/grammar/?cc=cz&selLanguage=cs
mailto:vera.burdova@zsdolnipocernice.cz
http://www.mcourser.cz/


Informatika 9.-13.11. 

Zadání dle zaslané prezentace. 

 

 

Matematika 9.-13.11. 

Řešení minulé práce na týden 2. 11. – 6. 11. 

46/1    
1

2
,

1

2
,

2

4
,

3

4
,

1

4
,

0

4
,

1

4
,

1

3
,

5

8
 46/2 (vybarvené dílky) 1, 2, 3, 5, 3, 13 

47/3     
2

5
,

3

6
,

4

7
,

5

8
,

6

9
          

5

4
,

5

3
,

5

2
,

6

5
,

7

6
         

1

3
,

1

5
,

2

5
,

3

7
,

88

1000
         

3

4
,

4

6
,

75

100
 

47/4    
3

2
,

4

2
,

5

2
 47/5   

3

11
,

15

8
,

5

9
,

7

100
,

2

20
,

11

2
,

8

1
,

1

1000
 

47/6 a) 50, 25, 20, 5 b) 10, 2, 4, 1 c) 500, 250, 200, 100 d) 100, 10, 1, 5 

47/7 a) 30, 15, 20, 40 b) 10, 1, 45, 20 c) 42, 34, 32, 19 

47/8 a)  
500

1000
=

1

2
;   

250

1000
=

1

4
;   

100

1000
=

1

10
;   

10

1000
=

1

100
 b) 

2

1000
=

1

500
;

300

1000
=

3

10
;  

50

1000
=

1

20
;  

750

1000
=

3

4
 

 c) 
30

60
=

1

2
;    

15

60
=

1

4
;   

10

60
=

1

6
;    

20

60
=

1

3
 

48/9 5.12=60   
60

280
=

3

14
 knihy 48/10    

7

10
 m 48/11 690:3.2=460 180:5.4=144 640:4.3=480 

48/12  
4,5

16
=

9

32
;  

6,5

16
=

13

32
;  

5,5

16
=

11

32
;  

3,5

16
=

7

32
 48/13 

1

4
.

1

2
=

1

8
 48/14 Každý rozdělte na 4 díly. 

50/1 
2

4
 
10

14
 
𝟐𝟎

𝟏𝟖
 
𝟐𝟔

𝟏𝟔
 
30

94
 
𝟔𝟐

𝟑𝟔
;       

30

36
 
54

60
 
42

54
 
𝟔𝟔

𝟔𝟎
 
𝟕𝟐

𝟑𝟎
 

78

120
;       

14

21
 
49

70
 
28

35
 
14

91
 

98

119
 
350

700
;      

𝟏𝟓

𝟔
 
𝟑𝟗

𝟐𝟏
 
𝟐𝟒

𝟏𝟓
 
𝟒𝟐

𝟑𝟑
 
𝟔𝟎

𝟑𝟗
 
𝟐𝟕

𝟐𝟏
 

50/2 
10

20
 

5

20
 

6

20
 

8

20
 
50

20
 
55

20
;    

2

60
 
18

60
 

9

60
 
10

60
 
35

60
 
52

60
;    

3

24
 
10

24
 
18

24
 
20

24
 
36

24
 

8

24
;   

4

100
 

30

100
 

32

100
 

45

100
 

50

100
 

125

1000
 

50/3 a) 
2

3
=

4

3
=

6

9
 

1

8
=

2

16
=

10

80
 

5

6
=

10

12
=

15

18
 

9

10
=

18

20
=

45

50
 

 b) 
3

2
=

6

4
=

9

6
 

5

4
=

10

8
=

15

12
 

13

10
=

26

20
=

39

30
 

7

5
=

14

10
=

21

15
 

 c) 
8

50
=

4

25
=

12

75
 

5

3
=

10

6
=

15

9
 

11

20
=

22

40
=

33

60
 

9

25
=

18

50
=

36

100
 

51/4   
5

4
,

11

24
,

15

17
,

4

9
,

13

22
,

15

23
,

20

27
,

33

91
 51/6  

2

5
,

5

8
,

13

21
,

1

2
,

4

7
,

14

15
,

4

9
 51/7 ˂, =, ˃, ˂, ˂, ˃, ˃, ˂ 

51/8  
50

100
,

75

100
,

76

100
,

65

100
,

80

100
,

22

100
 

 

Zadání práce na týden 9. 11. – 13. 11. 

Pokračujeme v opakování a rozšiřování práce se zlomky. 

str. 52/9, 10, 11; str. 53/16; str. 55, 56, 58 celé 

 

 

 



Fyzika 9.-13.11. 

Řešení minulé práce na týden 2. 11. – 6. 11. 

 

 

1. rovnoměrný; s=150km; t=1,5h; v=s:t=100km/h Rozdělíme plochu pod grafem na čtverce.  

2. zpomalený; s=25km; t=1,5h; v=s:t=17km/h Spočítáme kolik km je jeden čtverec.  

3. zrychlený; s=75km; t=2,5h; v=s:t=30km/h 1.10=10km 

4. celkový; s=250km; t=5,5h; v=s:t=250:5,5=45km/h 1. zrych.; s=6.10=60km; t=2h; v=s:t=30km/h 

 2. rovnom.; s=6.10=60km; t=1,5h; v=40km/h 

 3. zpom.; s=4.10=40km; t=2h; v=s:t=20km/h 

 4. celkový; s=160km; t=5,5h; v=s:t=29km/h 

Zadání práce na týden 9. 11. – 13. 11. 

Urči v každé části pohybu popsaného grafem: druh pohybu, ujetou dráhu, dobu trvání, průměrnou 

rychlost. Urči celkovou dobu pohybu, ujetou dráhu a průměrnou rychlost. 

 



Český jazyk 9.-13.11. 

Mluvnice 

Na zoom hodině budeme pracovat s učebnicí 24/4, 25/1, 22/7, 23/2 (záleží, co na hodině stihneme) 

Doma vypracujete písemně do sešitu na mluvnici (raději ve wordu na počítači) cvičení v učebnici 

26/4a,  pošlete mailem do 13.11. 

Literatura 

Zápis do sešitu: 

Literatura faktu 

- díla líčí uměleckými texty skutečné události, vychází z ověřených informací 

- patří sem: životopis, autobiografie, memoáry (paměti), deníky, cestopisy 

Cestopis – popis cesty, o které vypráví sám cestovatel, obsahuje zeměpisná fakta i zážitky autora 

Marco Polo – Milion (středověk, popis cesty italského kupce až do Číny) 

Alois Jirásek – Z Čech až na konec světa (popisuje cestu poselstva krále Jiřího z Poděbrad do cizích 

zemí) 

Karel Čapek – Anglické listy, Italské listy, Výlet do Španěl 

Životopis (biografie) – popisuje život známé osobnosti 

Autobiografie – životopis, kdy vypravěč líčí svůj vlastní život 

Karel IV. – Vita Caroli (autobiografie krále a Karla Čtvrtého) 

Deníky a dopisy – psány jako soukromá písemnost, bývají vydávány až po smrti autora 

Memoáry (paměti) – vzpomínky významných osobností 

Gaius Julius Caesar – Zápisky o válce galské (císař popisuje osm let bojů v Galii) 

Přečti si ukázku z cestopisu Italské listy od Karla Čapka: 

https://www.cesky-jazyk.cz/citanka/karel-capek/italske-listy-feuilletony.html#axzz6cvXEjKo9 

Sloh 

Zápis do sešitu: 

Popis pracovního postupu 

- popis děje, popis dynamický 

- činnost popisujeme, jak za sebou následuje 

- popisujeme všechny fáze postupu 

- používáme také odborné názvy 

Osnova: Jak luxovat 

1) Co si na luxování připravíme, jak často luxujeme 

2) Jak postupujeme při luxování ve svém pokoji 

3) Jaký je výsledek luxování, zdraví, proč luxujeme, výhody, nevýhody 

https://www.cesky-jazyk.cz/citanka/karel-capek/italske-listy-feuilletony.html#axzz6cvXEjKo9

